
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

22.01.2014 г. № 49 
 

О проведении Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня 
России-2014»  на территории Качканарского городского округа 

В целях обеспечения безопасности населения Качканарского 
городского округа при проведении мероприятия с массовым пребыванием 
людей соревнования «Лыжня России - 2014», на основании постановления 
Администрации Качканарского городского округа от 15.01.2014 г. № 26                              
«О подготовке и проведении ХХХII традиционной Всероссийской массовой 
лыжной гонки «Лыжня России - 2014», Администрация Качканарского 
городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД 

России «Качканарский»: 
 1) обеспечить в пределах своей компетенции совместно                               
с организаторами публичного мероприятия общественный порядок                       
и безопасность граждан при проведении лыжной гонки 1 февраля 2014 года                
с 14 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. на лыжных трассах в районе горы 
«Звездочка»,  2 февраля 2014 года с 10 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин.                        
на лыжной трассе в районе Дворца спорта; 

2) в период проведения публичного мероприятия 2 февраля 2014 года    
с 10 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин. ограничить движение автотранспорта      
от Дворца спорта до стадиона «Горняк» согласно маршруту движения 
участников лыжной гонки (прилагается). 

2. Рекомендовать главному врачу Государственного  бюджетного 
учреждения здравоохранения Свердловской области «Качканарская 
центральная городская больница» при необходимости организовать выезд 
машины скорой помощи при проведении лыжной гонки 1 февраля 2014 года                
с 14 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин. на лыжных трассах в районе горы 
«Звездочка», 2 февраля 2014 года с 10 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин.              
на лыжной трассе в районе Дворца спорта. 

 



 2 

3. Для оказания содействия организатору публичного мероприятия                      
в проведении лыжной гонки назначить представителем от Администрации 
Качканарского городского округа первого заместителя главы администрации 
Качканарского городского округа В.А. Румянцева.  
  

Место проведения соревнований 1 февраля 2014 года с 14 час. 00 мин. 
до 16 час. 00 мин. на лыжных трассах в районе горы «Звездочка»,                      
2 февраля 2014 года с 10 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин. - лыжная трасса                       
в районе Дворца спорта. 
 

Организатор:  
Фомина Ольга Александровна – директор Автономного учреждения 

«Физкультурно-оздоровительный комплекс», тел. 8-950-641-0763. 
 

           4. Настоящее постановление разместить на сайте Качканарского 
городского округа в сети Интернет. 

 
 
 
 
Глава городского округа С.М. Набоких 

 


